11. Præcinguntur igitur (*al. enim*) fidelium lumbi, dum concupiscentia mala comprimitur, dum iniqua

^e Ms., *Christiano monstratur.*

^d Edd., *Deus instituit. Ms., Deus unus instituit*

cogitatio cohibetur, dum libidini resistit animus, dum lascivix denegatur affectus, dum calcatur luxuria, dum avaritia contemnitur et rapina, dum proximi læsio devitatur, dum superbia vincitur, dum invidia superatur. Ardent vero lucernæ fidelium, dum rectæ fidei regulam servant, dum in sinu matris Ecclesiæ longanimitèr perseverant, dum terrena contemnunt et cœlestia concupiscunt, dum solliciti pacem custodiunt, dum se invicem pure diligunt, dum mutuo se honore præveniunt, dum mansuetudine cordis et humilitate proficiunt, dum misericordiæ opera libenter atque hilariter faciunt, dumque in operibus bonis non hominibus, sed Deo placere contendunt.

12. Omnis ergo Christianus præcinctos habeat lumbos, ut fugiat libidinem; ardentem habeat lucernam, ut custodiat castitatem: præcinctos habeat lumbos, ut aliquid alienum nec rapiat, nec furetur; ardentem habeat lucernam, ut de suo misericorditer operetur: præcinctos habeat lumbos, ut minorem non opprimat; ardentem habeat lucernam, ut oppresso velamine justitiæ a justæ defensionis auxilium impendat: præcinctos habeat lumbos, ut habenti non auferat cibum; ardentem habeat lucernam, ut esurienti tribuat alimentum: præcinctos habeat lumbos, ut non spolièt vestitum; ardentem habeat lucernam, **551** ut vestiatur nudum: præcinctos habeat lumbos, ut domum nullius invadat; ardentem habeat lucernam, ut peregrinos Christi libenter excipiat: præcinctos habeat lumbos, ut fugiat elationem; ardentem habeat lucernam, ut servet humilitatem: præcinctos habeat lumbos, ut expellat a se invidiam et livorem; ardentem habeat lucernam, ut puram cunctis exhibeat caritatem: præcinctos habeat lumbos, ut non exhibeat membra sua arma iniquitatis peccato; ardentem habeat lucernam, ut exhibeat membra sua arma justitiæ Deo (Rom. vi, 13).

13. Hæc est, fratres, catholicæ fidei vera sanaque doctrina. Hæc est mensura tritici de qua Domini redemptoris ^b est pascenda familia. Ex hac vobis (at nobis), quantum Dominus tribuit, damus; ipsamque Dominum jugiter exoramus, ut et nos et vos in timore gratiæ ^c suo pascere dignetur auxilio. Auferat a nobis dominationem pravæ cupiditatis, donet omnibus profectum et perseverantiam caritatis. Lumbos nostros ipse præcingat, lucernas nostras ipse ardere faciat ardentisque custodiat: ut nec refrigescat nostra caritas, nec aliqua nobis dominetur iniquitas. Sed Dominus ac Redemptor noster omnibus gratiam tribuat, universis donum sanctæ illuminationis ac virtutis infundat. Nobis donet ut quod ab illo audimus recte intelligamus et sicut oportet faciamus, vobisque faciendum sermone sufficienti et congruo